
Smlouva o provedení uměleckého výkonu 

Smluvní Strany: 

Václav Marek Orchestra 
__ 

Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace 

ZaSÍ°“P°nÝ5 Mgr- Václav Marek 
pøč‹zilıìšıìv{x'ıý‹z›i`írıı‹›h/p. ıiflıúıp. svazků prfløh 

damm“ 
“ 

/7 /_./Ĺ Ž. počet 

flnvnøønı 
ˇ“ 

“ “- 5 
nan-. 

. ,Ä zv É 
IČ; 76674207 

°°“ Ž-f / 
_ 0.|.ınv.č. 

0 'M A 

neıisunnè prııøhy DIČ. 

/17/M“ [7__f_//Ž.Mì`~ 
,,.„,„„„,,„,, 

(dále ,,umělec“)

a 

Společnost: Městské divadlo Děčín, příspěvková organizace 

Zastoupené: MgA. Jiří Antonín Trnka, ředitel 

Se sídlem: Teplická 587/75, Děčín IV. - Podmokly, 405 02 Děčín 

ˇ . 

Iczˇ 00673692 

Dıcz CZ00673692 

(dále ,,objednate1“) 

uzavírají tuto Smlouvu O provedení uměleckého výkonu: 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Provedení uměleckého výkonu - koncertní produkce Orchestru Václava Marka a hosta 
Daniely Šinkorové na akci 

pod názvem: Vánoční koncert 2023 

konané dne: 23. prosince 2023 v: 19:00 hod. 

celková délka hudební produkce: od: 19:00 hod. do: 21:00 hod. včetně přestávky (60, 20, 40) 

místo konání: Městské divadlo Děčín, Teplická 587/75, 405 02 Děčín 

příjezd umělce na místo v: 16:30 hod. (příjezd mistra zvuku V 14:30 hod.)

1



Článek 2 

Povinnosti smluvních stran 

1. Povinnosti umělce 

umělec se zavazuje provést umělecký výkon v dohodnutém termínu a v plné 
profesionální a technické úrovni, odpovídající možnostem vybavení použitého 
prostoru 

umělec se zavazuje dostavit se V dohodnutém temıínu na zvukovou zkoušku 

2. Povinnosti objednatele 

obj ednatel zajistí, aby místo výkonu Splňovalo všechny předpoklady pro jeho řádné 
provedení dle níže uvedené Specifikace 

zajistí zvukovou zkoušku, je-li konána a sdělí umělci termín jejího konání 
splní své povinnosti plynoucí z autorského práva, zejména hlášení o užití díla a 
zaplacení autorských odměn u příslušných ochranných organizací 
zaplatí umělci odměnu za podmínek uvedených níže 
zajistí, že bez předchozího písemného svolení umělce nebudou pořizovány obrazové 
(vč. fotografických) či zvukové záznamy uměleckých výkonů, nebo provádění jejich 
rozhlasových, televizních či virtuálně intemetových přenosů 

3. Technické a ostatní záležitosti spojené s provedením uměleckého výkonu 

3) 

b) 

0) 

pódium 

objednatel se zavazuje připravit a uklidit pódium před uměleckým výkonem a zajistit 
umělci přístup do prostor účinkování alespoň 2 a půl hodiny před Začátkem vystoupení 
nebo zkoušky, event. dle dohody - mistr zvuku S aparaturou již 4 a půl hodiny před 
začátkem vystoupení 

rozměry pódia minimálně - šířka 7 m x hloubka 5 m 
praktikábl v zadní části pódia - šířka 3 m x hloubka 2 m x výška cca 40 cm 
ıunístění 9 kusů židlí bez bočních opěrek, tzv. područek - připravit na jedno místo na 
kraj pódia 

elektrická přípojka - lx Zásuvka 230 V a l x zásuvka 400V/32A 
osvětlení a nasvícení pódia - klasické divadehıí svícení 
osvětlení jeviště - muzikanti potřebují vidět na noty 
v případě venkovní produkce zastřešené pódium (při dešti či sněžení - boční a zadní 
krytí pódia) 

ozvučení 

zajištění ozvučení uměleckého výkonu: umělec: ANO objednatel: NE 

místo v sále pro zvukovou techniku 
zvuková zkouška: od: 17:00 hod. do: 18:00 hod. 

Ostatní 

objednatel poskytne místo k parkování a dvě osoby na výpomoc při vykládání a 
nakládání techniky

2



l

2

l

2

3 

obj ednatel zajistí dle svých možností a potřeb kapely dámské a pánské uzamykatehıé 

šatny pokud možno se sociálním zařízením, umyvadlem s příslušenstvím a zrcadlem 
do šaten umístí Objednatel dostatečný počet židlí a věšáků na kostýmy 

do šaten dále prosíme jedno balení (6 lahví) pitné neperlivé vody, kávu, čaj a 

občerstvení dle možností objednatele 

pokud bude Objednatel na závěr koncertu předávat květinové či jiné dary (neni však 

podmínkou a je Zcela na uvážení objednatele Zda ano, či nikoliv), prosíme v tomto 

počtu a složení: 5 kusů - Zpěvačka, zpěvák, moderátor, kapelník, host 

článek 3 

Odměna 

Za včasné a řádné provedení uměleckého výkonu a náležitá plnění Související Zaplatí 

Objednatel umělci odměnu ve výši 82.000,- Kč včetně cestovného (slovy: 
osmdesátdvatisíckonmčeských). K výše uvedené odměně bude připočterıa DPH 
v Zákonné výši. Odměna je splatná do čtrnácti dnů od provedení výkonu na základě 
faktury a to na účet u Komerční banky, číslo účtu 

Právo na jiná peněžitá či nepeněžitá plnění v souvislosti S provedením uměleckého 

výkonu (např. úhrada ubytování aj.) má umělec jen tehdy, je-li tak výslovně sjednáno. 
Daňové povinnosti objednatele a další ustanovení této smlouvy a případné právo na 

náhradu škody tím nej sou dotčeny. 

Článek 4 

Odstoupení od smlouvy 

Objednatel může od smlouvy odstoupit do dne, od kterého do Sjednaného začátku 

uměleckého výkonu zbývá devadesát dnů, tímto odstoupením smlouva zaniká od 

počátku a žádná ze stran nemá nárok na jakákoli plnění, včetně náhrady škody. 
Smluvní strany ovšem v souladu se Zákonem vrátí případná, do té doby v Souvislosti 

s touto smlouvou poskytnutá, plnění. 

Objednatel bere na vědomí, že malá návštěvnost není důvodem k odstoupení od 

smlouvy. Pokud bude zaviněním jedné Strany Znemožněno plnění dle této smlouvy, je 

tato strana povinna uhradit druhé straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20% 
(dvacet procent) ze sjednané ceny dle Článku 3 odstavce prvního. Smluvní pokuta je 

splatná do čtrnácti dnů ode dne, kdy se měla akce uskutečnit. Ujednáním O smluvní 

pokutě není dotčen nárok na náhradu škody. 

Objednatel může od smlouvy odstoupit i později než podle odstavce prvního tohoto 

článku, pokud do sj ednaného začátku uměleckého výkonu Zbývá více než pět hodin. 

První odstavec tohoto článku se použije obdobně, Objednatel však umělci Zaplatí 

paušální peněžitou částku ve výši dle následující tabulky: 

Odstoupení do 60 dnů 45 dnů 30 dnů 15 dnů 5 hodin před začátkem výkonu 

Poměrná částka 20% 30% 40% 60% 90% ze sjednané odměny

3



Paušální peněžitá částka je splatná do čtmácti dnů ode dne odstoupení. 

Odstoupení nabývá účinnosti doručením druhé Straně. Má Se za to, že odstoupení je 
učiněno v okamžiku, kdy nabude účimıosti, nikoli v okamžiku, kdy je vůle odstoupit 
projevena. 

Odstoupení musí být učiněno buď písemně do vlastních rukou, nebo faxem, nebo 
elektronicky výlučně na adresy, které jsou Součástí této Smlouvy. V případě, že je 
odstoupení činěno elektronicky či faxem, musí být do čtyř dnů od jeho učinění 
potvrzeno písenmě do vlastních rukou. To neplatí v případě, pokud druhá Strana 
potvrdí písemně, faxem či elektronicky přijetí projevu odstoupení. 

Tento článek se s výjimkou odstavců pět a šest nedotýká případů odstoupení Z důvodů 
tzv. vyšší moci. 

Článek 5 

Neplnění závazků ze smlouvy 

V případě, že Lunělecký výkon nebude řádně a včas proveden Z důvodů na Straně 
umělce nebo umělec jinak poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100% (sto procent) Z odměny a to do čtmácti dnů 
ode dne, kdy byl o to obj ednatelem požádán. Současně vrátí případnou zálohu na 
odměnu. Jiným porušením smlouvy podstatným způsobem podle tohoto odstavce se 
rozumí například: nedostavení se včas ke zvukové zkoušce, nebo začátku vystoupení. 

V případě, že umělecký výkon nebude proveden Z důvodů na straně objednatele nebo 
objednatel jinak poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, zaplatí Lunělci smluvní 
pokutu ve výši 100% (sto procent) Z odměny a to do čtrnácti dnů ode dne, kdy byl O to 
umělcem požádán. Pokud již objednatel zaplatil zálohu na odměnu, započte se jeho 
právo na vrácení Zálohy na povinnost Zaplatit smluvní pokutu. 

V případě, že umělecký výkon nebude vůbec proveden a obj ednatel zajistí provedení 
uměleckého výkonu náhradním umělcem, je povinností umělce uhradit objednateli 
náklady tímto vzniklé spolu S náklady vynaloženými Objednatelem na zajištění výkonu 
náhradm'ho umělce přesahující jinak běžnou výši takovýchto nákladů. Takovéto 
Zvýšení nákladů je objednatel povinen umělci řádně doložit. 

Tento článek se nepoužije, je-li odstoupeno od smlouvy podle Článků 4 a 6, pokud 
není zvlášť uvedeno jinak. 

Článek ó 

Vyšší moc 

V případě, že je řádné a včasné provedení uměleckého výkonu znemožněno 
v důsledku nepředvídatelných a neodvratitelných událostí, jako např. přírodní 
katastrofa, nemoc umělce zrıemožňující řádné a včasné provedení uměleckého výkonu

4



ov 
aj., muze každá ze stran od smlouvy odstoupit. Odstoupení je nutno učinit bez 
zbytečného odkladu, jinak má druhá strana práva, jako by odstupující strana porušila 
povinnosti ze Smlouvy podstatným způsobem. To neplatí v případech, kdy je důvodem 
odstoupení vyhlášení stavu (stavů) podle Ústavního zákona O zajišťování obrany ČR 
nebo katastrofa obecného rozsahu, kde postačí zachování lhůty vzhledem ke všem 
okolnostem přiměřeně. Odstoupením Smlouva zaniká od počátku a žádná ze stran 
nemá právo na jakákoli plnění, včetně náhrady škody, odstavec druhý tohoto článku 
tím není dotčen. Smluvní strany ovšem V souladu se Zákonem vrátí případná, do té 
doby v Souvislosti S touto Smlouvou poskytnutá, plnění. V případě, že důvodem 
odstoupení podle tohoto odstavce není skutečnost obecně známá, je odstupující Strana 
povinna danou skutečnost druhé Straně prokázat a to nejpozději do pěti dnů ode dne 
odstoupení, jinak má druhá strana práva jako by odstupující strana porušila povinnosti 
ze Smlouvy podstatným způsobem. Nemoc/úraz umělce lze prokázat pouze lékařským 
potvrzením. 

J sou-li důvody odstoupení podle tohoto článku jen na Straně odstupující strany a 
odstoupení je učiněno po okamžiku, od kterého do sjednaného začátku uměleckého 
výkonu zbývá dvacet čtyři hodin, vzniká druhé Straně právo na náhradu škody. 

Odstupuje-li strana podle tohoto článku v době třiceti dnů před sjednaným Začátkem 
uměleckého výkonu, musí druhou stranu urychleně O úmyslu odstoupit od smlouvy 
vyrozumět telefonicky nebo osobně. Nedodržení této povinnosti se nedotýká platnosti 
odstoupení. 

Článek 7 
` 

Kontaktní údaje 

kontaktní osoba objednatele: MgA. Jiří Antonín Trnka 
telefon/fax:

e-mail: trn

www: www.divadlodecin.cZ 
korespondenční adresa: Městské divadlo Děčín 

Teplická 587/75, 405 02 Děčín 

2 kontaktní osoba um clav Marek 
telefon: +420

e-mail:

www: www.vaclavmarek.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu
plátce DPH 

Udaje o svých adresách, o kontaktní osobě, osobě oprávněné k převzetí odměny podle 
Článku 3 a své identifikační údaje uvedené v záhlaví smlouvy může každá ze stran měmt, 
musí ale přitom postupovat tak, aby neznemožnila nebo neztížila plnění smluvních 
povinností druhou stranou. Forma musí být písemná, pokud se změna týká adres pro 
doručování, čísla faxu, bankovního účtu nebo osoby oprávněné k převzetí odměny. Je-lı to 
naléhavé, musí být druhá strana urychleně vyrozuměna telefonicky nebo osobně.

5



._ .nn--»flç 

 

Článek 8 

Platnost, vyhotovení smlouvy, mlčenlivost a změny smluvních ujednání 

Tato smlouva nabývá platrıosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Je vyhotovena ve dvou exemplářích S platností originálu, Z nichž každá Strana obdrží po 
jednom. 

Smluvní strany přijímají vzájemný závazek mlčenlivosti ve vztahu k třetím osobám ohledně 
obsahu této smlouvy. 

Tato smlouva, včetně jej ich případných příloh a dodatků, může být měněna pouze písemně. 
Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy důkladně přečetly, S obsahem 
souhlasí a že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, Svobodné a vážné vůle, nikoli 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojuji své podpisy: 

....... _. 3 

6


